РЕСПУБЛИКА КРЫМ

       КИРОВСКИЙ РАЙОН

СИНИЦЫНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

10 СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2015 г. № 156
с. Синицыно

Об утверждении Положения об

оплате труда инспектора по

воинскому учету администрации

Синицынского сельского поселения

   В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе», от 01.12.2014г. №408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», законом

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», республиканским соглашением между

Советом министров Республики Крым, республиканскими объединениями

профсоюзов, объединениями работодателей на 2015-2017 годы от 17.11.2014г.,

Уставом муниципального образования Синицынского сельского поселения

Кировского района Республики Крым, Синицынский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить положение об оплате труда инспектора по воинскому учету

администрации Синицынского сельского поселения ( прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в

администрации Синицынского сельского поселения.

Председатель Синицынского сельского совета –

Глава администрации Синицынского

сельского поселения                                                                     А.В.Демиденко

Приложение

к решению 10 сессии 1 созыва

Синицынского сельского совета

от 30.04.2015 г. № 156

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда инспектора по воинскому учету администрации Синицынского сельского

поселения

     Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.144  Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе», от 01.12.2014г. №408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального

закона «О минимальном размере оплаты труда», законом Республики Крым от 21 августа 2014

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», республиканским

соглашением между Советом министров Республики Крым, республиканскими объединениями

профсоюзов, объединениями работодателей на 2015-2017 годы от 17.11.2014г. Уставом

муниципального образования Синицынского сельского поселения Кировского района Республики

Крым.

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Заработная плата

1. Заработная плата инспектора по воинскому учету администрации Синицынского

сельского поселения состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и

дополнительных выплат.

2. Источником финансирования расходов по оплате труда являются средства субвенции из

федерального бюджета.

Статья 2. Должностной оклад (ставка заработной платы)

 Должностной оклад устанавливается в размере 6200,00 рублей.

Статья 3. Дополнительные выплаты

 Размер ежемесячных и дополнительных выплат инспектора по воинскому учету

администрации Синицынского сельского поселения, устанавливается из расчета:

 ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за сложность и

напряженность в труде – в размере до 50 процентов должностного оклада (ставки

заработной платы).

Порядок выплаты и конкретный размер ежемесячной надбавки за высокие достижения в

труде или за сложность и напряженность в труде определяются нормативно правовыми

актами председателя Синицынского сельского совета - главы администрации

Синицынского сельского поселения;

 премии по результатам работы – размер премий не ограничивается в пределах фонда

оплаты труда.

Порядок выплаты премий по результатам работы определяется нормативно  правовыми

актами председателя Синицынского сельского совета - главы администрации

Синицынского сельского поселения;

Глава 2. Фонд оплаты труда

Статья 4. Планирование средств на выплату заработной платы
1. При формировании фонда оплаты труда инспектора по воинскому учету аппарата

администрации Синицынского сельского поселения, сверх средств, направляемых для

выплаты должностного оклада, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на

год):

 ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и

напряженность в труде – в размере 6 должностных окладов;

 премий по результатам работы - в размере 25% должностных окладов (ставок

заработной платы) ;

2. Председатель Синицынского сельского совета - глава администрации Синицынского

сельского поселения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда

предусмотренными частью 1 настоящей статьи.